П Р О Е К Т

ДОГОВОР
купли-продажи муниципального имущества, приобретаемого на аукционе
(с условием о задатке)
г. Кувшиново                                                                                                                   «___» ____________ 2016 г.
Комитет по управлению имуществом и земельными отношениями Кувшиновского района, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице председателя Манжурцевой Любови Евгеньевны, действующего на основании Положения о комитете, с одной стороны, и ______________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________, действующего(ей) на основании ____________________, с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585, положениями информационного сообщения, опубликованного в газете «Знамя» от 04.12.2015 года, на основании Протокола об итогах аукциона по продаже муниципального имущества МО «Кувшиновский район» от «__» ____2016 года № __ (далее - Аукцион), заключили настоящий Договор (далее – настоящий Договор, Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора и цена договора
1.1 Предметом настоящего договора является сделка между сторонами договора, по которой Продавец продает, а Покупатель приобретает на условиях, предусмотренных настоящим договором следующее недвижимое имущество, именуемое в дальнейшем «Объект» - помещение №4

в нежилом здании, общей площадью 12,6 кв.м., назначение - нежилое, кадастровый номер 69:17:0070201:96, разрешенное использование – для размещения учреждения, расположенные по адресу: Тверская область, г. Кувшиново, ул. Октябрьская, д. 19
1.3 Покупатель извещен о техническом состоянии и юридических характеристиках Объекта. Последующие претензии Покупателя о качестве и техническом состоянии имущества Продавцом не рассматриваются.

1.4 Объекты принадлежат Продавцу на праве собственности. Данное право на указанные объекты зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.

1.5 Продавец гарантирует, что продаваемое имущество не находится под арестом, в залоге и не является предметом спора

1.6 продавец информирует, что передаваемое имущество имеет обременение правами других лиц: Аренда, в соответствии с договорами аренды нежилых помещений;
 1.7 Цена продажи Объекта в соответствии с протоколом об итогах аукциона по продаже муниципального имущества МО «Кувшиновский район» составляет ________ (__________________) рублей.
2. Расчеты по договору

2.1 Оплата стоимости имущества производится единовременно, в течение 30 дней со дня подписания  настоящего договора, путем перечисления суммы, определенной п. 1.7 настоящего договора за минусом задатка, внесенного в размере 8 400 (восемь тысяч четыреста) рублей. Итого к оплате: ____________ (__________________) рублей на счет Продавца.
Получатель - Управление Федерального казначейства по Тверской области (Комитет по управлению имуществом и земельными отношениями Кувшиновского района)

ИНН 6929001875 КПП 692901001

р/с 40302810900003000061
Банк получателя – Отделение Тверь г. Тверь

БИК 042809001,

ОКТМО 28634101.

В платежном поручении должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, дате проведения Аукциона, дате заключения настоящего Договора.

Моментом исполнения обязательства Покупателя по оплате Имущества считается день зачисления на счет Продавца денежных средств, указанных в настоящей статье.

Исполнение обязательства по оплате Имущества может быть возложено Покупателем на третье лицо. При этом Продавец обязан принять платеж, произведенный третьим лицом.
3. Передача имущества
3.1 Объект, указанный в п. 1.1 передается Продавцом Покупателю по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора (приложение 1), в течение 10 дней с момента полной оплаты согласно п. 2.1 настоящего договора.

Одновременно передается технический паспорт на объект.

3.2 Обязательство Продавца передать Объект считается исполненным после подписания сторонами акта приема - передачи.

3.4 С даты подписания акта приема-передачи Покупателем ответственность за сохранность Объекта, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества, несет Покупатель.

4. Обязанности сторон
4.1 Продавец обязуется:

4.1.1 Передать Объект Покупателю согласно ст. 3  настоящего договора.

4.2 Покупатель обязуется:

4.2.1 Осуществить оплату в соответствии с пунктом 2.1 настоящего договора.
4.2.2 Принять имущество и относящиеся к нему документы по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора, в течение 10 дней с момента полной оплаты согласно п. 2.1 настоящего договора.
4.2.3 Не отчуждать и не распоряжаться иным образом имуществом до перехода права собственности на него.

4.2.4 После подписания акта приема-передачи осуществить государственную регистрацию права собственности на Объект и предоставить Продавцу копию свидетельства о государственной регистрации права.
5. Право собственности

5.1. Право пользования Объектом, а также риск случайной гибели и случайного повреждения Объекта у Покупателя наступает с момента его передачи в установленном порядке.

5.2. Право собственности на Объект возникает у Покупателя с момента государственной регистрации права в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество несет Покупатель.
6. Ответственность сторон

6.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных п.п. 4.2.1, 4.2.2 настоящего договора Продавец в судебном порядке предъявляет иск о расторжении настоящего договора и возмещении Покупателем всех причиненных Продавцу убытков. Внесенный Покупателем задаток Продавцом не возвращается. За нарушение срока оплаты имущества, предусмотренного п. 2.1 настоящего договора Покупатель уплачивает Продавцу неустойку (пеню) в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.
6.2 В случае нарушения Покупателем обязательств, предусмотренных п. 4.2.3 в течение указанного срока Продавец вправе обратиться в суд с иском об изъятии посредством выкупа такого объекта для муниципальных нужд.

7. Заключительные положения

7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

7.2 Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникшие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий – в судебном порядке.

7.3 Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами.
7.4 Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.

7.5 Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны, один экземпляр в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.
8. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Продавец
	Покупатель

	Комитет по управлению имуществом и земельными отношениями Кувшиновского района

	172110, Тверская область, г. Кувшиново,

ул. Советская, д. 33

	ИНН 6929001875, КПП 692901001

	Р/счет 40204810100000000043
в Отделении Тверь г. Тверь,

БИК 042809001

	Председатель КУИ и ЗО

Кувшиновского района

	__________________________ Л.Е. Манжурцева
	_____________________________

	_______________________________ 2016 года
	_________________________________ 2016 года

	Приложение 1

к договору купли-продажи муниципального имущества, приобретаемого на аукционе
от ___.__.2016 г. № __

А К Т

приема-передачи помещения в нежилом здании, расположенном по адресу:

Тверская область, Кувшиновский район, г. Кувшиново, ул. Октябрьская, д. 19
от «__» ________ 2016 года

Комитет по управлению имуществом и земельными отношениями Кувшиновского района, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице председателя Манжурцевой Любови Евгеньевны, действующего на основании Положения о комитете с одной стороны, и ____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________, действующего(ей) на основании ________________________ с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. На основании договора купли – продажи муниципального имущества, приобретаемого на аукционе № ____, заключенного в Комитете по управлению имуществом и земельными отношениями Кувшиновского района «____» ____ 2016 года, «Продавец» передает «Покупателю» в собственность помещение №4 в нежилом здании, общей площадью 12,6 кв.м., назначение - нежилое, кадастровый номер 69:17:0070201:96, расположенное по адресу: Тверская область, Кувшиновский район,  г. Кувшиново, ул. Октябрьская, д. 19.

2. Покупатель принимает указанное имущество в собственность в качественном состоянии - как оно есть на день подписания настоящего Акта и Договора купли-продажи, и распоряжается им по своему усмотрению после государственной регистрации перехода права собственности к нему.

3. Одновременно с передачей Здания Продавец передает Покупателю относящиеся к нему документы - технический паспорт, кадастровый паспорт земельного участка.

4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Помещения переходит на Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности.

5. Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон выполнены, расчет произведен полностью, у сторон нет претензий друг к другу по существу договора

6. Настоящий акт является неотъемлемой частью договора купли-продажи муниципального имущества от _____________ 2016 г. № _____, составлен в трех экземплярах, один из которых хранится у Продавца, второй у Покупателя, третий в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.

	«Продавец»

	«Покупатель»

	Председатель КУИ и ЗО

Кувшиновского района

___________________ Л.Е. Манжурцева

4